
Vocales suplentes:
Doña María José Bohada Saiz.
Don Vidal Obregón Rodríguez.
Don Francisco Sainz Lezcano.
Doña María Angeles Castanedo Torre.
Doña Asunción García García.

Secretario:
Titular: Doña Laura Herrera Serna.
Suplente: Doña Milagros Estrada Martínez.

Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de octubre de 2007.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

CATEGORÍA COCINERO

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
1 12367946 H BLANCO LOPEZ MARIA MACARENA Admitida
2 11913681 A CAMACHO ALONSO FRANCISCA Admitida
3 72051899 Y CASAMICHANA MUÑOZ NATALIA Admitida
4 13985119 S CRUZ GUTIERREZ ALBERTO Admitido
5 72121576 Q GARCIA DE COS MARIA EUGENIA Admitida
6 71126530 L GARCIA GONZALEZ SILVIA Admitida
7 20208532 L GARCIA GUTIERREZ LOURDES Admitida
8 20214937 F GIL FERNANDEZ MARCOS Admitido
9 13919581 G GUTIERREZ DIAZ JESUS LILIO Admitido
10 22750299 X HERNANDEZ MORALES JUAN CARLOS Excluido- 

Falta de firma
11 30676937 C HERNANDO IRAZABAL YON GURUTZ Admitido
12 20194472 N LOPEZ GARCIA NURIA Admitida
13 20210697 E LOPEZ GARCIA PABLO Admitido
14 13777708 H MARTINEZ ACEREDA MARIA Excluida-

Falta de pago de derechos de examen. La exención no cumple los requisitos de la Base 3.6.
15 13119344 Y MERINO MADRID SANTIAGO Admitido
16 13928224 E PEREZ PEDREGUERA CARLOS Admitido
17 72031734 N PICO MUELA JORGE Admitido
18 72024464 X PILA CRUZ INMACULADA Admitida
19 20213750 Q RIO RODRIGUEZ VICTOR JESUS Admitido
20 13926417 D RODRIGUEZ DEL CASTILLO IGNACIO Admitido
21 20172803 D RODRIGUEZ SALICIO MARIA ANGELES Admitida
22 22754560 Q RODRIGUEZ SUESCUN URKO Admitido
23 72046624 K RUIZ RUIZ M. DEL CARMEN Admitida
24 12732954 Q SANCHEZ JULIAN MARIA DEL MAR Admitida
25 71646685 Y TARANO GARCIA JOSE MANUEL Admitido
26 20219745 P VILLEGAS GALDRAN BEATRIZ Admitida

07/13911

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación defini-
tiva de aspirantes admitidos y excluidos en las pruebas
selectivas para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Pintor de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, y designación del Tribunal
Calificador.

En uso de las facultades que me han sido conferidas,
una vez finalizado el plazo de alegaciones y/o subsana-
ción de defectos a la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos, publicada en el BOC número 167
de 28 de agosto de 2007, para participar en el proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Pintor de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/19/2007, de 22 de marzo (BOC número 69, de 10 de
abril) y, de acuerdo con lo previsto en las Bases 4.3 y 5.1
de la citada convocatoria,

RESUELVO
1º Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y

excluidos que se detalla en el Anexo I.En el caso de los aspi-
rantes excluidos se indica la causa o causas de exclusión.

2º Designar a los miembros del Tribunal Calificador de
las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a plazas de la categoría
estatutaria de Pintor de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Presidente:
Titular: Don José María Remiro Alegre.
Suplente: Don Joaquín Cayón de las Cuevas.
Vocales titulares:
Don Nicanor Albina Arroyo.
Don Pedro Martínez Fernández.
Don Victoriano Mazo Serrano.
Don Manuel Cormezana Martínez.
Don Ismael Díaz González.
Vocales suplentes:
Doña Azulema Gómez Portilla.
Don José Luis Torre Soria.
Don José Falagan Toca.
Don Rafael Mediavilla García.
Don Ángel Castañera Novoa.
Secretario:
Titular: Don Sergio Torre Fernández.
Suplente: Doña Guillermina Navarro Caballero.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de octubre de 2007.–El consejero de
Sanidad, Luis Mª Truan Silva.

ANEXO I

CATEGORÍA PINTOR
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

1 72078421 D ABASCAL GONZALEZ GERMAN Admitido
2 13733342 L BORBOLLA CANO L. ANGEL Admitido
3 72026105 H CALVO CASTILLO JUAN ANTONIO Admitido
4 20219224 Q CENTENO REINA VICENTE JERONIMO Admitido
5 13739964 V DEL RIO CUETO PEDRO Admitido
6 13937150 R DIEZ RUIZ OSCAR Admitido
7 15252960 G ESTEVEZ LEON AMELIA Admitida
8 72061915 V ESTRADA HERRERO MANUEL Admitido
9 13693939 S FUENTES GONZALEZ MANUEL Admitido
10 9008749 V GUTIERREZ MENENDEZ MOISES Admitido
11 13892462 W ITURRASPE MANTECON JOSE Excluido-

Los derechos de examen abonados son inferiores a los establecidos en la Base 3.5.
12 13980439 G ITURRASPE ROJO JOSE Excluido-

Los derechos de examen abonados son inferiores a los establecidos en la Base 3.5.
13 13908591 P LOIDI LANTARON PEDRO JOSE Admitido
14 72076553 G LOZANO VIBORA ADRIAN Admitido
15 13779497 J MAZO FALAGAN MARCOS Admitido
16 20191644 I MELGOSA DE ARCE FEDERICO Admitido
17 13767824 R NICOLAS PEREZ JUAN ANTONIO Admitido
18 13774565 A RODRIGUEZ VALLE JOSE BERNARDO Admitido
19 13935502 D SAEZ DIAZ ROBERTO Admitido
20 13916272 F SANCHEZ TOLOSA JOSE RAMON Admitido
21 13710183 K VELEZ RIANCHO JAVIER Admitido

07/13912

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación defini-
tiva de aspirantes admitidos y excluidos en las pruebas
selectivas para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Tapicero de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, y designación del Tribunal
Calificador.

En uso de las facultades que me han sido conferidas,
una vez finalizado el plazo de alegaciones y/o subsana-

BOC - Número 202 Miércoles, 17 de octubre de 2007 Página 13839



ción de defectos a la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos, publicada en el BOC número 167
de 28 de agosto de 2007, para participar en el proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Tapicero de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/20/2007, de 22 de marzo (BOC número 69, de 10 de
abril) y, de acuerdo con lo previsto en las Bases 4.3 y 5.1
de la citada convocatoria,

RESUELVO
1º Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-

dos y excluidos que se detalla en el Anexo I. En el caso
de los aspirantes excluidos se indica la causa o causas
de exclusión.

2º Designar a los miembros del Tribunal Calificador de
las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a plazas de la categoría
estatutaria de Tapicero de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Presidente:
Titular: Doña María Eugenia López Delgado.
Suplente: Doña María Antonia Urbieta Quiroga.

Vocales titulares:
Don Ángel de la Fuente Alonso.
Don Miguel Ángel Viñas Domínguez.
Don Rafael Silva Iniesta.
Don Luis Miguel Herrera Sañudo.
Don Joaquín Sacián Fernández.

Vocales suplentes:
Don Antonio Bustamante Ruiz.
Don Emilio Andrea Blanco.
Don Jesús Manuel Lebeña González.
Don Víctor Velasco Vivas
Don Álvaro Gómez Hoz.

Secretario:
Titular: Doña María Carmen Revuelta Argueso.
Suplente: Doña María Isabel Alvarez Lavín.

Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de octubre de 2007.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

CATEGORÍA TAPICERO

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
1 20219224 Q CENTENO REINA VICENTE JERÓNIMO Admitido
2 13764050 E CUBRIA PIRIS M.MONTSERRAT Admitida
3 13919266 B CUESTA COBO BEATRIZ Admitida
4 13937150 R DÍEZ RUIZ OSCAR Admitido
5 20194963 C FERNÁNDEZ GARCÍA Mª JOSÉ Admitido
6 13762501 Z GONZALEZ SOTO AGUSTIN Admitido
7 13710484 T MARTIN GALONGE JOSE MANUEL Admitido
8 14583825 P PORTILLA HERRERA ANA ISABEL Admitida
9 13645492 Y RODRIGUEZ VILLASANA ERNESTO Excluido

Los derechos de examen abonados son inferiores a los establecidos en la Base 3.5

10 13892159 K RUIZ ESPESO PEDRO LUIS Admitido
11 13900505 H TRUEBA REVUELTA SERAFINA Admitida
12 11925402 V VIBORA GARCIA FRANCISCA Admitida

07/13913

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación defini-
tiva de aspirantes admitidos y excluidos en las pruebas
selectivas para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Peluquero de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, y designación del Tribunal
Calificador.

En uso de las facultades que me han sido conferidas,
una vez finalizado el plazo de alegaciones y/o subsana-
ción de defectos a la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos, publicada en el BOC número 167
de 28 de agosto de 2007, para participar en el proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Peluquero de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/18/2007, de 22 de marzo (BOC número 69, de 10 de
abril) y, de acuerdo con lo previsto en las Bases 4.3 y 5.1
de la citada convocatoria,

RESUELVO
1º Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos

y excluidos que se detalla en el Anexo I. En el caso de los
aspirantes excluidos se indica la causa o causas de exclu-
sión.

2º Designar a los miembros del Tribunal Calificador de
las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a plazas de la categoría
estatutaria de Peluquero de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Presidente:
Titular: Doña María Antonia Urbieta Quiroga.
Suplente: Doña María Eugenia López Delgado.

Vocales titulares:
Don Antonio Bustamante Ruiz.
Don Francisco Javier Rodríguez Gómez.
Don Vidal Obregón Rodríguez.
Don Tomás Morlote Lavín.
Don José Marcelo Revilla Gómez.

Vocales suplentes:
Doña María Carmen Revuelta Argueso.
Don Francisco Sainz Lezcano.
Don Luis Miguel Herrera Sañudo.
Doña Regina Pérez Oria.
Don Pedro Terán de la Puente.

Secretario:
Titular: Doña María Isabel Alvarez Lavín.
Suplente: Doña Milagros Estrada Martínez.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de octubre de 2007.–El consejero de
Sanidad, Luis Mª Truan Silva.

ANEXO I

CATEGORÍA PELUQUERO
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

1 72057550 E ALONSO SANCHEZ ROSA MARIA Admitida
2 7951586 A ALVAREZ NOBRE-DIONISIO CARMELA Admitida
3 13764161 H AMBROSIO CALZADA MARTA Excluida-

Falta de pago de derechos de examen. La exención no cumple los requisitos de la Base 3.6.
4 13936716 G CAMPO CALDERON M.TERESA Admitida
5 13766806 H CUESTA PEÑA MARIA JESUS Admitida

Página 13840 Miércoles, 17 de octubre de 2007 BOC - Número 202


